
Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 1 

325-14/17 

RM zařazuje bod č. 8 navrženého programu jako pevný bod programu na 17.30 hod. 

RM přiřazuje k bodu 21 bod  L. Řešení přestupků Městskou policií. 

RM zařazuje za bod č. 21 navrženého programu a body: 

A. Přesun finančních prostředků v rámci para 3421 kapitoly „dětská hřiště“ 

B. Dodatek k nájemní smlouvě  

C. Dodatek koncesní smlouvy se SčVK č.1 

D. Aktualizace zřizovací listiny Základní školy Roztoky u Prahy  

E. Zápis z jednání sociální a zdravotní komise ze dne 9. 9. 2017 

F. Stanovisko orgánu státní správy a ochrany přírody 

G. PD přístavby areálu ZŠ 

H. Vyjádření k inspekční zprávě ZŠ 

I. Informace registr zákona o střetu zájmů 

J. Financování venkovní posilovny 

K. Stav připravenosti investic 

Materiály a přílohy na stůl jsou předloženy k bodům 9, 10, 15, 16, A, B, C, D, E, F, G. 

RM schvaluje navržený program se změnami a doplněním. 

13. 9. 2017 J. Jakob  ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

326-14/17 

 

RM schvaluje zápis č. 13/2017 ze dne 16. 8. 2017. 

 

13. 9. 2017 J. Drda ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

327-14/17 

a) RM posouvá termín plnění URM č. 

115-5/17 do 31. 10. 2017   (prodloužení trasy veřejného osvětlení v ulici V Chatkách) 

279-12/17 do 30. 9. 2017   (JŘBU herní zahrada) 

b) RM bere na vědomí stav plnění usnesení. 

13. 9. 2017 J. Drda ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

328-14/17 
RM schvaluje změnu příjemce grantu „Muži kolem Zdenky Braunerové (Můj milý)“ na Středočeské muzeum 

v Roztokách. 
13. 9. 2017 V. Dědičová ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

329-14/17 

RM bere na vědomí návrh SčVK a.s. výše pachtovného z pronájmu městských V a K pro rok 2018. Návrh je 

v souladu s příslušnými ustanoveními platné koncesní smlouvy. RM ukládá OSRM předložit materiál ke 

schválení výše pachtovného pro rok 2018 na nejbližší zasedání ZM (27. 9. 2017). RM doporučuje ZM 

navrhovanou výši pachtovného schválit. 

13. 9. 2017 I. Goll 20. 9. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

330-14/17 
RM nesouhlasí s úpravou části pozemku parc.č. 432/1, k.ú. Roztoky u Prahy a zřízením přístupové 

komunikace k pozemku parc.č. 446, k.ú. Roztoky u Prahy dle návrhu žadatele. 
13. 9. 2017 P. Skřivan 29. 9. 2017                                              

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

331-14/17 
RM souhlasí se zpracováním projektové dokumentace přístřešku u přívozu dle nabídky  

Ing. arch. Tomáše Beneše a pověřuje OSRM vystavením objednávky. 
13. 9. 2017 P. Skřivan  

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

332-14/17 

a) RM rozhodla, že město Roztoky nemá zájem na prodloužení smlouvy č. 12/2017  

o nájmu bytu č. 1022/15 s PD Facility s.r.o. ze dne 20. 12. 2016, a pověřuje starostu oznámením této 

skutečnosti pronajímateli. 

b) RM vyhovuje žádosti Mgr. P. Č. o přidělení služebního bytu č. 1 v ulici Zaorálkova 1300 

v Roztokách a pověřuje OSRM vypracováním smlouvy o nájmu služebního bytu a jejím 

předložením ke schválení na příští jednání RM. 

c) RM rozhodla o uzavření dohody o užívání bytu č. 1 v ulici Zaorálkova 1300 po skončení nájmu 

s manžely M. a T. E. a pověřuje starostu jejím podpisem. 

d) RM pověřuje OSRM vypracováním smlouvy o nájmu služebního bytu č 964/10 v ulici Masarykova 

s Mgr.T.E. a jejím předložením ke schválení na příští jednání RM. 

13. 9. 2017 P. Skřivan 

a) 30. 9. 2017  

b,c,d)  

11. 10. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

333-14/17 
a) RM žádá SŽDC o pronájem části pozemku parc. č. 68/14 v k.ú. Roztoky u Prahy o výměře cca 4 

050 m², která v současné době slouží jako veřejné parkoviště u roztockého nádraží, za účelem 

 

 

 

 

 

 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 
 



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 2 

provozování veřejného bezplatného parkoviště, a to na dobu neurčitou a za symbolické nájemné  

1 000 Kč/rok s tím, že město bude na své náklady provádět pravidelnou údržbu pronajaté části. 

b) RM pověřuje OSRM podáním žádosti. 

13. 9. 2017 M. Šlancarová, 

P. Skřivan 

31. 12. 2017 zdržel se: 0 

334-14/17 

RM bere na vědomí informaci o zrušení zadávacího řízení „modernizace informačního systému města 

Roztoky“ na doporučení pracovníků IROP. RM ukládá SRM vyhlásit toto zadávací řízení znovu, jakmile 

budou zadávací podmínky kompletně schváleny kontrolním orgánem IROP. 

13. 9. 2017 I. Goll průběžně 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

335-14/17 

RM schvaluje zadávací dokumentaci zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Oprava vstupní 

části památkově chráněného objektu vily Tiché údolí č.p. 110 v Roztokách“ v předloženém znění a ukládá 

OSRM vyhlásit poptávkové řízení předepsaným způsobem a v plánovaném termínu. RM schvaluje výběrovou 

komisi ve složení – členové: T. Novotný, P. Skřivan, T. Efler, J. Mrňák, I. Goll; náhradníci: J. Jakob,  

E. Maršíková, T. Slavík., T. Jakubec, P. Schill. 

13. 9. 2017 I. Goll 15. 9. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

336-14/17 

RM schvaluje zadávací dokumentaci ZMR na „zpracování projektové dokumentace cyklostezky 

v Roztokách“ v předloženém znění a ukládá OSRMŽP vyhlásit zadávací řízení předepsaným způsobem a 

v plánovaném termínu. 

13. 9. 2017 
M. Šlancarová, 
P. Skřivan 

22. 9. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

337-14/17 

RM bere na vědomí stav realizace zakázky na rekonstrukci areálu vily Tiché údolí č.p. 125 a schvaluje 

Dodatek č. 1 k SoD s firmou Podzimek a synové s.r.o., který smluvně zakotvuje řešení záchrany kulturní 

památky vily č.p. 125 při absenci pravomocného stavebního povolení cestou ohlášení udržovacích prací. RM 

pověřuje starostu města podpisem tohoto Dodatku a ukládá OSRM zabezpečit podpis ze strany smluvního 

partnera. 

13. 9. 2017 I. Goll 22. 9. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

338-14/17 

 

RM schvaluje zadávací dokumentaci zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Protipovodňová 

ochrana ČOV Roztoky – osazení ochranného zařízení proti vzduté vodě“ v předloženém znění a ukládá 

OSRM vyhlásit poptávkové řízení předepsaným způsobem a v plánovaném termínu. RM schvaluje výběrovou 

komisi ve složení – členové: T. Novotný, P. Skřivan, P. Pěnička, J. Mrňák, I. Goll; náhradníci: J. Jakob, E. 

Maršíková, A. Mutňanský, T. Jakubec, P. Schill. 

13. 9. 2017 I. Goll 15. 9. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

339-14/17 
RM souhlasí se záměrem výstavby RD na parc.č. 2443/241 a 898/2, k.ú. Roztoky u Prahy dle žadatelem 

předložené dokumentace. 
13. 9. 2017 P. Skřivan  2. 10. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

340-14/17 

 

RM souhlasí se změnou stavby rodinného domu č.p. 1102, ul. Pilařova dle projektové dokumentace 

zpracované Ing. Danielem Smolkou. 

 

13. 9. 2017 P. Skřivan 2. 10. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

341-14/17 
RM souhlasí s rekonstrukcí a přístavbou RD č.p. 855, ul. Jana Palacha, včetně samostatně stojící garáže dle 

dokumentace zpracované Ing. arch. Jakubem Tesařem v srpnu 2017. Konkrétní provedení fasády bude 

odsouhlaseno odborem SRM. 

13. 9. 2017 P. Skřivan  2. 10. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

342-14/17 
RM odkládá projednání žádosti o stanovisko k novostavbě RD na parc.č. 2377/1, k.ú. Roztoky u Prahy, a žádá 

v souladu s doporučením komise stavební o doplnění rozpisu výměr jednotlivých podlaží, prokázání souladu 

s požadavky platného regulačního plánu a zakreslení průběhu stávajícího terénu do řezů objektem.  

13. 9. 2017 P. Skřivan 2. 10. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

343-14/17 

RM povoluje v souladu s ust. § 99 odst. 3 stavebního zákona a na základě žádosti č.j. MURO 3806/2017 

výjimku ze zákazu stavební činnosti dle nařízení rady města Roztoky č.1/2006 na pozemcích parc.č. 3841/27 a 

3841/30, k.ú Žalov, pro realizaci přípojek technické infrastruktury a vlastníkem navrhované dělení pozemků 

s tím, že výměra nově vzniklých pozemků pro výstavbu rodinného domu bude minimálně 800m2. 

13. 9. 2017 P. Skřivan  2. 10. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

344-14/17 

RM trvá na svém usnesení č. 120-5/17 a nesouhlasí s napojením pozemku na místní komunikaci dle 

předloženého návrhu. RM konstatuje, že souhlas s napojením pozemku parc.č. 2571, k.ú. Roztoky u Prahy na 

místní komunikaci, který respektuje projektovou dokumentaci schválenou stavebním úřadem, již byl vydán 

pod č.j. 2241/2014/OKVM/SSÚ.  

13. 9. 2017 P. Skřivan 2. 10. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

345-14/17 
RM odkládá projednání žádosti o vyjádření ke stavebním úpravám RD č.p. 1342, ul. Zaorálkova na 

následující jednání a doporučuje žadateli návrh konzultovat s městským architektem. 
13. 9. 2017 P. Skřivan  2. 10. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

346-14/17 RM souhlasí se záměrem rekonstrukcí RD č.p. 584, ul. Legií dle studie Ing. arch. Z. Šimoníka.    Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4)  



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 3 

13. 9. 2017 P. Skřivan 2. 10. 2017 proti: 0 

zdržel se: 0 

 RM bere na vědomí zápis ze 7. Jednání stavební komise ze dne 6. 9. 2017. 13. 9. 2017     

347-14/17 

RM bere na vědomí stav přebírání komunikací a inženýrských sítí v lokalitě Dubečnice do majetku města a 

schvaluje uzavření dodatku č. 2 k dohodě o podmínkách připojení k vodovodní síti Města Roztoky ze dne 27. 

4. 2012, který řeší provozování VaK společností SčVK a.s. do doby převzetí této infrastruktury městem 

Roztoky do svého majetku. RM pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku.  

13. 9. 2017 
 
I. Goll 

  

22. 9. 2017     

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

348-14/17 
RM ustanovuje pracovní komisi pro Územní studii Nábřeží, Vstup, Žalov ve složení: J. Richter, M. Hadraba, 

J. Jakob, T. Novotný, M. Matas a pověřuje Ing. Záhorskou z OSRM administrací a koordinací v co nejbližší 

možné době. 

 

13. 9. 2017 
P. Skřivan průběžně 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

349-14/17 
RM bere na vědomí cenové nabídky na opravu fasády budovy městského úřadu. RM doporučuje dle 

finančních možností tuto opravu zařadit do rozpočtu města na rok 2018. 
13. 9. 2017 P. Skřivan průběžně 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí dopis ve věci Opičí dráhy. 13. 9. 2017     

 RM bere na vědomí zápis z redakční rady Odrazu ze dne 4. 9. 2017. 13. 9. 2017     

 RM bere na vědomí zprávu o činnosti městské policie za období 10. 7. - 5. 9. 2017. 13. 9. 2017     

350-14/17 

a) RM ukládá MU upozornit provozovatele Pizzerie Fantastico Roztoky a trhovce na Tyršově náměstí 

na podmínky povolení vjezdu do pěší zóny v místě. 

b) RM ukládá starostovi J. Jakobovi, aby uložil MP kontrolovat parkování v ulici Masarykova před 

č.p. 526, č.p. 1379 a v pěší zóně na Tyršově náměstí. 

 

13. 9. 2017 

a)  E. Maršíková, 

b) J. Jakob 
30. 9. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

351-14/17 

RM souhlasí s  rozpočtovým opatřením č. 41/2017, který spočívá v  přesunu finančních prostředků rozpočtu 

města, ve výši 5 500 Kč, v rámci para 3421, kapitoly Dětská hřiště, a to z položky 6121 – investice do položky 

5021 – ostatní osobní výdaje. Finanční prostředky budou použity na pokrytí odměny, ve výši 1 000 Kč/měsíc, 

pro správce sportoviště v Roztokách, a to na základě uzavření Dohody o provedení práce. 

13. 9. 2017 D. Walterová ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

352-14/17 

RM rozhodla o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě číslo 730011 ze dne 29. 10. 2015 s Mgr. Z. Š. na 

využívání pozemku parc. č. 3737, parc. č. 3736 a  části pozemku parc. č.  3712/1 v k.ú. Žalov, a pověřuje 

starostu jeho podpisem. 

13. 9. 2017 
P. Skřivan, 
J. Jakob 

ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

353-14/17 RM souhlasí se zněním předloženého dodatku koncesní smlouvy se SčVK č.1 a doporučuje ZM jeho schválení. 13. 9. 2017 P. Skřivan 30. 9. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

354-14/17 

RM souhlasí s čestným prohlášením, ve kterém starosta Jan Jakob deklaroval, že v současné době dochází 

k aktualizaci Zřizovací listiny Základní školy Roztoky u Prahy, okres Praha – západ. RM ukládá Městskému 

úřadu ve spolupráci s vedením ZŠ Roztoky co nejrychleji dokončit aktualizaci Zřizovací listiny. 

13. 9. 2017 M. Šlancarová ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

355-14/17 RM schvaluje přidělení bytu č. 2 v přízemí Domu s pečovatelskou službou panu M. Z., trvale bytem Roztoky. 13. 9. 2017 M. Kalinová 30. 9. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí zápis z jednání sociální a zdravotní komise ze dne 9. 9. 2017. 13. 9. 2017     

356-14/17 

RM ukládá OŽP a místostarostovi T. Novotnému prověřit sítě a možnosti náhradní výsadby dřevin v ulici U 

Školky a současně ukládá vyvolat osobní jednání s obyvateli ulice U Školky v 1. říjnové dekádě za účasti 

radního Z. Richtera. 

13. 9. 2017 
E. Maršíková;  
T. Novotná 

15. 10. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

357-14/17 

a) RM schvaluje výjimku ze směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu na zpracování projektové 

dokumentace na přístavby kmenové třídy a školní jídelny v areálu základní školy z důvodu časové 

tísně, pověřuje OSRM přípravou smlouvy o dílo se společností Pils Projekt, s.r.o. za nabídkovou 

cenu 400 000 Kč (bez DPH), s tím, že provedení průzkumných prací v hodnotě 90 000 Kč, které jsou 

započítány v nabídkové ceně, bude městem odsouhlaseno dle potřebnosti. 

b) RM pověřuje starostu J. Jakoba podpisem smlouvy. 

 

13. 9. 2017 

a) P. Skřivan,  

b) J. Jakob 
31. 10. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

358-14/17 
RM bere na vědomí závěry ČŠI s tím, že inspekční zprávu ČŠIS-1586/17-S projednala s ředitelkou ZŠ Mgr. O. 

Janouškovou místostarostka M. Šlancarová. RM konstatuje, že se neztotožňuje s některými závěry ČŠI. RM 
13. 9. 2017 M. Šlancarová ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 
 



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 4 

se domnívá, že ředitelka školy se snažila rodičům maximálně vyjít vstříc. zdržel se: 0 

 RM bere na vědomí informaci tajemníka J. Drdy ve věci centrálního registru oznámení. 13. 9. 2017     

 RM bere na vědomí informaci tajemníka J. Drdy ve věci financování a provozování venkovní posilovny. 13. 9. 2017     

359-14/17 

a) RM ukládá OSRM připravit na říjnové jednání RM přehled o projektové připravenosti silnic na 

rok 2018. 

b) RM ukládá OSRM připravit na říjnové jednání RM informaci o tom, jak je připravena investice 

sanace svahu nad serpentýnou, s tím, že údržbové práce začnou v dubnu 2018. 

 

13. 9. 2017 
P. Skřivan 4. 10. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová (4) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 


